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Ostatnie miesiące 2020 roku to w Gminie Mszana Dolna okres szczególnej dbałości o jakość
środowiska naturalnego. Podejmuje się w związku z tym szereg proekologicznych działań.

Kontrola palenisk

Od początku grudnia pracownicy Urzędu Gminy Mszana Dolna kontrolują paleniska. Zgodnie z
zapisami uchwały antysmogowej gmina ma obowiązek przeprowadzenia od kilkudziesięciu do
kilkuset kontroli gospodarstw domowych w ciągu roku, w zależności od możliwości organizacyjnych.
Zakres kontroli obejmuje spalanie w piecach odpadów oraz pozostałości roślinnych oraz
przestrzeganie przez mieszkańców zapisów uchwał Sejmiku Województwa Małopolskiego
dotyczących ograniczeń w stosowaniu paliw stałych lub urządzeń nie spełniających wymagań.



Sprawdzana będzie m.in. wilgotność drewna składowanego z zamiarem spalenia, certyfikacja węgla
oraz znajdujący się w urządzeniu grzewczym popiół. Urzędnicy będą ponadto informować
kontrolowanego o zapisach uchwały antysmogowej i wynikających z niej obowiązków. W przypadku
urządzenia podlegającego obowiązkowi wymiany, kontrolujący umieszczają na urządzeniu naklejkę
przypominającą o tej konieczności. Niewpuszczenie kontrolujących, utrudnianie lub uniemożliwienie
przeprowadzenia kontroli grozić może odpowiedzialnością karną (na mocy art. 225 Kodeksu
karnego). W przypadku problemów tego rodzaju kontrolujący mają prawo wezwać Policję.

 

Trwa projekt wymiany pieców węglowych

Gmina nadal prowadzi nabór wniosków o wymianę pieców węglowych na ekogroszek. Osoby
zainteresowane zachęcamy do kontaktu z pracownikami Referatu Ochrony Środowiska w Urzędzie
Gminy Mszana Dolna i składania wniosków.

 

Zbierajmy zakrętki!

Zakupiono dwa wielkie kosze w kształcie serca na nakrętki. Jeden kosz znajduje się przed budynkiem
Urzędu Gminy, drugi przed budynkiem szkoły w Łostówce. Serca przeznaczone są na wszelkie
plastikowe nakrętki. Mogą to być nakrętki, np. po napojach, mleku, jogurtach czy też po chemii
gospodarczej. Plastikowe zakrętki należy pozbawić tekturowych, metalowych i papierowych
elementów – np. etykiet, cen. Nie można natomiast do plastikowych nakrętek dorzucać metalowych
kapsli, baterii czy innych elementów, by zwiększyć ciężar zebranego materiału. To nie wniesie
niczego pożytecznego do zbiórki, może jej jedynie zaszkodzić. Zachęcamy wszystkich mieszkańców
gminy Mszana Dolna do włączenia się w akcję zbierania zakrętek. Jej cel jest bardzo konkretny –
pomaganie osobom potrzebującym i poprawa jakości środowiska, w którym żyjemy. Oprócz realnej
pomocy, np. osobom z niepełnosprawnością w zakupie wózka, zbieranie nakrętek ma także ważny
wymiar ekologiczny. Dzięki temu możemy uczyć dzieci segregacji odpadów, mamy wpływ na
mniejszą ilość śmieci na wysypiskach. Zmniejsza się też zużycie surowców potrzebnych do
wyprodukowania plastików, na rzecz wykorzystania surowców wtórnych z odpadów.

 

30 listopada zakończył się Powszechny Spis Rolny 2020

Powszechny spis rolny to najważniejsze badanie polskiego rolnictwa realizowane raz na 10 lat.

Dziękuję za zaangażowanie się w to przedsięwzięcie wszystkim rolnikom z terenu Gminy Mszana
Dolna, którzy wzięli udział w spisie – podkreśla Bolesław Żaba, Wójt. Doceniam również pracę R
achmistrzów i pracowników Gminnego Biura Spisowego oraz ich zaangażowanie w realizację
wywiadów.
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